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Grunddatenerfassung
FFH-Gebiet Nr. 4820-301
"Sonderrain" (TK 4820)

Karte 1: 
FFH-Lebensraumtypen mit 

Erhaltungszustand und Lage der
Dauerbeobachtungsflächen

Anlage 1.1, Blatt 1/1

bearbeitet

geprüft

05 - 11.2002 R. Kubosch

11.2002 R. Kubosch

Maßstab  1:2500

Regierungspräsidium Kassel
Obere Naturschutzbehörde

Legende

FFH-Lebensraumtyp

nachrichtlich

Grenze des geplanten Natura-2000-Schutzgebietes

LRT-Nr. Pflanzengesellschaft

Erhaltungszustand

A: hervorragend

B: gut

C: mittel

D: geringwertig

9110 Hainsimsen-Buchenwald Luzulo-Fagenion

9180 Schlucht- und Hangmischwälder Tilio-Acerion

8230 Silikatfelskuppen mit ihrer 
Pioniervegetation Diantho-Festucetum

D3

D4

D8

D5
D6

D7

Dauerbeobachtungsflächen

9160
Sternmieren-Eichen-
Hainbuchenwald Stellario-Carpinetum

D1-9


